1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020
EDITAL DE CONDIÇÃO ESPECIAL DEFERIDAS 003/2021

A PREFEITURA DE CORNÉLIO PROCÓPIO, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Condição Especial
Deferida para realização da Prova Objetiva do Concurso Público 001/2020.

Art. 1º Consta no Anexo I deste Edital os candidatos com condição especial deferida para realização da Prova Objetiva
14 e 15 de novembro de 2021.

Art. 2º Consta no Anexo II deste Edital os candidatos que enviaram Laudo Médico para as vagas de Pessoas com

Deficiência dentro do prazo conforme previsto em Edital de Abertura 001/2020.

Art. 3º As candidatas homologadas como lactantes do Edital de Homologação das Inscrições de 08 de dezembro de

2020, cujo o filho já possui mais de 06 (seis) meses não possuem mais o direito de amamentar conforme Lei Federal nº 13.872
de setembro de 2019.

Art. 4º Em caso de dúvidas os candidatos poderão enviar e-mail para contato@institutounifil.com.br e/ou pelo telefones

43 3375-7313 ou 3375-7353 de segunda-feira a sexta-feira das 09h às 12h e das 13h30min às 17h.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cornélio Procópio, 17 de setembro de 2021.

RAFNER AUGUSTO SOARES
PRESIDENTE DA COMISSÃO FISCALIZADORA

2

ANEXO I – CONDIÇÃO ESPECIAL

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE DEFICIÊNCIA
CONDIÇÃO
ESPECIAL

Agente Administrativo - Manhã DANILO FLAUSINO DE CAMPOS 00970094587 105711611 Indeferido Ledor

Agente Administrativo - Manhã JULIANA CAROLINA
RODRIGUES

00970096318 124796105 Nenhuma Grupo de Risco
Covid-19

Agente Administrativo - Manhã KELVIM POITES SALVADOR 00970084205 126429118 Indeferido Já havia enviado
Laudo

Agente de Saúde - Controle de
Endemias - Tarde

CAMILA SOARES PEIXOTO DA
SILVA

00970086071 105916736 Nenhuma Grupo de Risco
Covid-19

Agente de Saúde - Controle de
Endemias - Tarde

FERNANDA RAQUEL LOPES
MOREIRA

00970097431 97710821 Nenhuma Lactante

Assistente Social - Tarde LEILIANA MARIA NUNES COSTA 00970103279 80764464 Nenhuma
Grupo de Risco
Covid-19

Auxiliar de Serviços Gerais -
Tarde SILVIA ELENA ALVES 00970104049 70298910 Nenhuma Grupo de Risco

Covid-19

Enfermeiro - PSF - Manhã
ANA ALICE BUENO DOS
SANTOS  00970104325 129357576 Nenhuma

Grupo de Risco
Covid-19

Farmacêutico - Manhã
ALLYNE APARECIDA SALERNO
DE BRITO 00970088263 105919638 Nenhuma

Grupo de Risco
Covid-19

Fisioterapeuta - Tarde THAMIRES MARQUES RUIVO  00970092730 100454807 Indeferido
Filho acima de 06
meses

Orientador Social - Tarde CINTIA LAMAR DE CAMPOS 00970089226 129751274 Nenhuma
Grupo de Risco
Covid-19

Orientador Social - Tarde
JULIANA CAROLINA
RODRIGUES 00970096324 124796105 Nenhuma

Grupo de Risco
Covid-19

Orientador Social - Tarde LUÍS FELIPE MAZETTI 00970094376 135388092 Nenhuma
Grupo de Risco
Covid-19

Procurador do Município -
Manhã

MICHELLE DARROS DE MOURA
SIVIERO 00970087516 66824136 Nenhuma Grupo de Risco

Covid-19
Professor Educação Básica 1º ao
5º ano - Tarde

ANA BEATRIZ DOS SANTOS
BARBOSA 00970090140 135170275 Nenhuma Lactante

Professor Educação Básica 1º ao
5º ano - Tarde

EDVANIA ERNESTO FERREIRA
MARCONCIN 00970094780 94688140 Nenhuma Lactante

Professor Educação Básica 1º ao
5º ano - Tarde

JÉSSICA APARECIDA DE SOUZA
TAKAMATSU

00970091687 10334337-2 Nenhuma
Grupo de Risco
Covid-19

Professor Educação Básica 1º ao
5º ano - Tarde

JUCIANE APARECIDA DA SILVA
GROCHOLSKI 00970089360 65425360 Nenhuma

Grupo de Risco
Covid-19

Professor Educação Básica 1º ao
5º ano - Tarde

MAISA APARECIDA CORDA 00970092983 133646450 Nenhuma Lactante

Professor Educação Básica 1º ao
5º ano - Tarde

MARIA CAMILA AMADEU
ROMANO

00970100700 96561288 Nenhuma
Grupo de Risco
Covid-19

3

Professor Educação Básica 1º ao
5º ano - Tarde

RENATA GEORGINA DE SOUZA 00970105200 103342082 Nenhuma Lactante

Professor Educação Básica 1º ao
5º ano - Tarde

RENATA LANDGRAF DE SOUZA
MINATO 00970100251 99657170 Nenhuma Grupo de Risco

Covid-19
Professor Educação Básica 1º ao
5º ano - Tarde

VALERIA APARECIDA DA SILVA 00970092068 83797452 Nenhuma Grupo de Risco
Covid-19

Professor I - Manhã ANA BEATRIZ DOS SANTOS
BARBOSA

00970090147 135170275 Nenhuma Lactante

Professor I - Manhã EDVANIA ERNESTO FERREIRA
MARCONCIN

00970094782 94688140 Nenhuma Lactante

Professor I - Manhã ELIZABETH HIROKO ITO  00970096952 13423741 Nenhuma Grupo de Risco
Covid-19

Professor I - Manhã JÉSSICA APARECIDA DE SOUZA
TAKAMATSU

00970091712 103343372 Nenhuma Grupo de Risco
Covid-19

Professor I - Manhã MAISA APARECIDA CORDA 00970092987 133646450 Nenhuma Lactante

Professor I - Manhã
MARIA CAMILA AMADEU
ROMANO

00970100718 96561288 Nenhuma
Grupo de Risco
Covid-19

Professor I - Manhã
RENATA LANDGRAF DE SOUZA
MINATO 00970100235 99657170 Nenhuma

Grupo de Risco
Covid-19

Professor I - Manhã SILVIA ELENA ALVES 00970104034 7029891-0 Nenhuma
Grupo de Risco
Covid-19

Psicólogo Clínico - Tarde ELIANE FERREIRA TRAUTWEIN  00970104166 76159149 Nenhuma Lactante
Técnico em Enfermagem - PSF -
Manhã ELAINE PEREIRA DE AZEVEDO 00970092582 12891588-5 Nenhuma

Grupo de Risco
Covid-19

ANEXO II – PCD

4

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE DEFICIÊNCIA CONDIÇÃO ESPECIAL
Agente Administrativo -
Manhã ALEX ANDRECI DA SILVA 00970089193 93940512 Visual

Prova Ampliada /
Tempo Adicional 1h

Agente Administrativo -
Manhã

FERNANDA YUMIKO
MATSUBARA 00970101622 60968705 Física Fácil Acesso

Agente Administrativo -
Manhã

JULIANO APARECIDO DA
SILVA 00970098495 84796050 Visual Prova Ampliada

Agente Administrativo -
Manhã

KELVIM POITES SALVADOR 00970084205 126429118 Mental Tempo Adicional 1h

Agente Administrativo -
Manhã

LUCIMAR MOREIRA ZANCO 00970094699 201936896 Auditiva  Nenhuma

Agente Administrativo -
Manhã

MARLON RODRIGUES DOS
PRAZERES

00970100393 77478302 Física Fácil Acesso

Agente Administrativo -
Manhã

POLLIANNA BONACIN
GRACIANO

00970102379 102301889 Visual Prova Ampliada

Agente Administrativo -
Manhã

RODRIGO LASSANCE MONICE 00970089116 70036177 Física Nenhuma

Agente Administrativo -
Manhã

ROSIMEIRE CONCEIÇÃO DA
COSTA  00970096054 536997536 Visual Nenhuma

Agente Administrativo -
Manhã

THIAGO RODRIGUES PANIZIO 00970103138 88475364 Visual Nenhuma

Agente de Saúde - Controle
de Endemias - Tarde

EDSON DA SILVA  00970091874 79418943 Física Nenhuma

Agente de Saúde - Controle
de Endemias - Tarde

MARCIA GONÇALVES PAGOTI 00970090507 75278314 Física Nenhuma

Agente de Trânsito - Tarde JONY PROQUE BUENO  00970097805 127042667 Visual Nenhuma

Agente de Trânsito - Tarde
WIUTON JULIO DE OLIVEIRA
SILVA 00970106308 80314477 Física Nenhuma

Assistente Social - Tarde
SOLANGE APARECIDA
PEREIRA WOLFF 00970086541 39244268 Visual Nenhuma

Auxiliar de Serviços Gerais -
Tarde CAMILA MARTINS DALO 00970093653 100418762 Visual Nenhuma

Auxiliar de Serviços Gerais -
Tarde

CRISTINA APARECIDA
FERNANDES DOS SANTOS 00970088505 25689727X Física Nenhuma

Auxiliar de Serviços Gerais -
Tarde

MARA LÚCIA CORDOVA 00970098212 49433077 Física Fácil Acesso

Auxiliar de Serviços Gerais -
Tarde

REGINA HORTENCIO 00970094736 70640740 Visual Prova Ampliada

Auxiliar de Serviços Gerais -
Tarde RUBEN OLIMPIO FARIAS 00970094925 90714511 Mental Nenhuma

Escriturário - Tarde
CARLOS EDUARDO
RODRIGUES

00970101876 82774246 Visual Nenhuma

Escriturário - Tarde LUCIMAR MOREIRA ZANCO 00970092239 201936896 Auditiva  Nenhuma

Escriturário - Tarde THIAGO RODRIGUES PANIZIO 00970103158 88475364 Visual Nenhuma

5

Farmacêutico - Manhã VIVIANE STRADIOTO
FERREIRA DA COSTA

00970099790 6.602.096-7 Auditiva  Nenhuma

Fiscal de Obras e Posturas -
Manhã

JONATHAS FERNANDO DE
MOURA  00970093139 77410074 Visual Nenhuma

Fiscal de Obras e Posturas -
Manhã

WILSON BASTO CICARELI 00970103526 9620008-0 Física Fácil Acesso

Fiscal de Tributos - Manhã CARLOS EDUARDO
RODRIGUES

00970101882 82774246 Visual Nenhuma

Fiscal de Tributos - Manhã JOSÉ CARLOS GONÇALVES DE
OLIVEIRA

00970096727 41349336 Física Fácil Acesso

Merendeira - Tarde MÁRCIA CRISTINA CONCIMO
SOARES

00970096166 7371430-3 Auditiva  Nenhuma

Orientador Social - Tarde ALEX ANDRECI DA SILVA 00970089612 93940512 Visual Prova Ampliada /
Tempo Adicional 1h

Procurador do Município -
Manhã

EDSON RODRIGUES PAES 00970100411 82143203 Visual Prova Ampliada

Professor de Educação Física -
Tarde

JONATHAS FERNANDO DE
MOURA  00970093146 77410074 Visual Nenhuma

Professor Educação Básica 1º
ao 5º ano - Tarde

ANDREZA DEPAULI PIROLO 00970087868 108134194 Física Fácil Acesso

Professor Educação Básica 1º
ao 5º ano - Tarde

ANGELICA PADUA
MENDONÇA FARIA

00970084768 84422096 Física Fácil Acesso

Professor Educação Básica 1º
ao 5º ano - Tarde

ANGELITA MENEZES DIAS
MELO 00970104916 68244234 Visual Prova Ampliada

Professor Educação Básica 1º
ao 5º ano - Tarde

DERLI DE SOUZA REZENDE
MELO  00970102164 149538208 Auditiva  Nenhuma

Professor Educação Básica 1º
ao 5º ano - Tarde JONAS BENTO DE GODOI 00970086591 107818880 Visual Nenhuma

Professor Educação Básica 1º
ao 5º ano - Tarde

MARIA OLINDA FERNANDES
PINTO MONICA 00970099598 36505010 Auditiva  Nenhuma

Professor Educação Básica 1º
ao 5º ano - Tarde MARIELI FELIX DA SILVA 00970092873 142280507 Física Nenhuma

Professor Educação Básica 1º
ao 5º ano - Tarde

ROSSELINA DE FÁTIMA
MORAES PONCIANO 00970092204 18843137 Física Fácil Acesso

Professor Educação Básica 1º
ao 5º ano - Tarde SIMONE LANZONI COSTA 00970098340 63969460 Auditiva  Nenhuma

Professor Educação Básica 1º
ao 5º ano - Tarde

VANIA APARECIDA GALDINO
DOS SANTOS 00970097835 88081404 Física Nenhuma

Professor I - Manhã
ALINE FERNANDA DA SILVA
BRUM  00970099898 1572937 Auditiva  Interprete de Libras

Professor I - Manhã JONAS BENTO DE GODOI 00970086583 107818880 Visual Nenhuma

Professor I - Manhã JOSIANE APARECIDA JULIANO 00970094467 91976749 Visual Nenhuma

Professor I - Manhã
MÁRCIA CRISTINA CONCIMO
SOARES

00970096176 7371430-3 Auditiva  Nenhuma

6

Professor I - Manhã MARIA OLINDA FERNANDES
PINTO MONICA

00970098766 36505010 Auditiva  Nenhuma

Professor I - Manhã MÔNICA DA SILVA 00970102431 21163456 Auditiva  Nenhuma

Professor I - Manhã
ROSSELINA DE FÁTIMA
MORAES PONCIANO  00970092195 18843137 Física Fácil Acesso

Vigia - Manhã
CARLOS ALEXANDRE DE
OLIVEIRA  00970102654 89925746 Múltipla Fácil Acesso

Vigia - Manhã EDSON DA SILVA  00970091881 79418943 Física Nenhuma

Vigia - Manhã JONY PROQUE BUENO  00970097800 127042667 Visual Nenhuma
Vigia - Manhã MAGNO DE PAULO DA SILVA 00970094947 92174859 Física Nenhuma

Zelador - Manhã CAMILA MARTINS DALO 00970093661 100418762 Visual Nenhuma

Zelador - Manhã CRISTINA APARECIDA
FERNANDES DOS SANTOS 00970086863 25689727X Física Nenhuma

Zelador - Manhã LUIZ CARLOS DA SILVA 00970105311 53444040 Visual Prova Ampliada
Zelador - Manhã MARCIA GONÇALVES PAGOTI 00970090789 75278314 Física Nenhuma

Zelador - Manhã REGINA HORTENCIO 00970094738 70640740 Visual Prova Ampliada